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arvioitu syöpäkivun hoiossa. Mutta perusteoksek-
si kirja sopii hyvin, lähdeluettelot ovat laajat ja var-
sin tuoreet, kuvat ja kaaviot selkeitä.

Harald Breivikin, William I Campbell ja Mi-
chael K Nicholas ovat vetäneet hoitomenetelmiä ja 
käytäntöjä esittelevän osan, Practice and Procedu-
res, suurta toimituskuntaa ja kirjoittaneet muuta-
man kappaleen itsekin. Epäilemättä tässäkin osas-
sa kokeneiden kliinikoiden ja etevien tutkijoiden 
käden jälki näkyy positiivisesti. Tärkeimmät inva-
siiviset tekniikat on kuvattu yllättävän hyvin tiiviis-
sä muodossa. Esiteltävät tekniikat on sitä paitsi va-
littu mielestäni hyvin: tämän tason oppikirjassa ei 
kannata kuvata yksityiskohtaisesti esimerkiksi epi-
duraalipuudutuksen tekniikkaa, mutta sen sijaan 
intratekaalisesti implantoitavan pumpun asettami-
sen yksityiskohtainen esittely puoltaa paikkaansa. 
Perifeeriset (ja ehkä harvemmin käytetyt) puudu-
tukset, kryoanalgesia, neurolyyttiset puudutukset, 
radiotaajuushoito, biofeedback, kognitiivis-beha-
vioraalinen terapia – vain muutaman mainitakse-
ni – tulevat tiiviisti ja hyvin esitetyiksi mainioiden 
asiantuntijoiden toimesta. Harvassa oppikirjas-
sa on kuvattu kivunhoidon organisaatioita, mut-
ta tässäpä on! Tosin acute pain service -kappaleen 

olisi voinut sijoittaa Acute Pain -osaankin. Mieles-
täni Practice and Procedures on kuitenkin kirja-
sarjan paras osa.

Kun tätä laaja CPM-teosta vertaa vaikkapa 
Waldmanin Pain Magament-, Bonican The Ma-
nagement of Pain- tai Wall-Melzackin Textbook 
of Pain -oppikirjoihin, positiivista CPM:ssä on il-
man muuta materiaalin jako eri kirjoihin. Näin 
lukija voi päättää hankkia kaikki tai vain ne, jot-
ka eniten kiinnostavat. Yksissä kansissa koko ai-
neiston hallinta on sitä paitsi vaikeaa. Euroop-
palaisuus korostuu selkeästi, vaikka kirjoittaja-
kuntaan kuuluu väkeä rapakoiden takaa. Teks-
ti on miellyttävää ja selkeää, viitteet yllättävän 
tuoreita. Nykykäytännön mukaisesti olisin kai-
vannut CD-levykettä tai koodia verkkotiedos-
toihin, joista voisi helposti saada luentomateri-
aalia. Siitäkin huolimatta: suosittelen kirjasar-
jaa lämpimästi kaikkiin anestesiayksiköihin – jos 
kotikirjasto alkaa jo pullistella tuskakirjoista! 
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Listan tiedot ovat Akateemisesta kirjakau-
pasta Helsingistä. SAY tarjoaa kirjoja jäse-
nilleen arvosteltavaksi. Kirja toimitetaan 
kustannuksitta, ja se jää arvostelijan käyt-
töön. Mikäli olet halukas kirjoittamaan kir-
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män listan tai aikaisempien listojen kirjas-
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